
Wędzenie kury w woku

Dodano: 2000-01-01 00:00:00

Język: Polski

Odwiedzono: 3032 razy.

Jeżeli masz wok z pokrywą, to możesz w nim uwędzić kure, nawet w mieszkaniu, i się nie zasmierdzi. Należy najpierw połączyć pasy aluminiowej folii i nią pokrywkę od wewnątrz wyłożyć, z dużymi marginesami. Następnie sam wok też tak wyłożyć. Na dnie ustawić 4 patyczki na krzyż (albo mały kratek z dziurami). Na dno wsypać garść surowego ryżu, łyżkę wiorków herbacianych, łyżeczkę cukru. Jednego większego kurczaka albo dwa małe, nasmarować olejem sezamowym i ułożyć na tych skrzyżowanych patyczkach. Przykryć pokrywą, marginesy z folii zawinąć ciasno, aby nie przepuszczały. Nakłuc igłą w 2 miejscach, aby trochę dymu mogło uciekać, otworzyć okno. Ustawić wok na kuchence i na małym ogniu wędzić przez co najmniej godzinę. Potem otworzyć pokrywkę, najlepiej na balkonie, aby dym uleciał, wyjąć kure i "dokonać" ją w piecyku, jeżeli mięso jest surowe. Podawać z ryżem i warzywami. Tak można też wędzić rybę, jeżeli się ma kratek z drobnej siatki na dno woka. Do mieszanki wędzeniowej można dodać suszone skórki pomarańczowe lub cytrynowe, suszone jabłka, igły i jagody jałowca, nawet suszone kawałki imbiru.

From: magdalenab@aol.com (MagdalenaB)

Jeżeli to jest za bardzo zawiły opis, mogę to narysować i przesłać ci JPG, jeżeli dasz znać. Założmy, że pokrywa od twego woka ma jakieś 30 cm średnicy. Założmy, że folia aluminiowa jest 25 cm szeroka. Udzielasz dwa pasy z folii 50 cm długie i układasz jeden na drugim. Jeden długi brzeg (obie folie jedna na drugiej) zakładasz ze dwa razy, jak podwijanie mankietów, zaciskając razem. Następnie rozkładasz na płasko i masz jeden pas, około 50 cm szeroki i długi, ze "szwem" pośrodku. Odwracasz pokrywkę do góry nogami, tworząc jakby miskę. Na tę miskę kładziesz ten pas szerokiej folii i wykładasz nią równo, trochę zaginając na brzegach, ale ta cała folia sterczy ciągle poza pokrywkę. Tak samo wykładasz sam wok. Gdy te pokrywy ułożysz na woku, będziesz miała dużo wystającej folii, zarówno ze spodu jak i z góry. te resztki folii rolujesz naokoło, tworząc grubą szew. Nakłucia należy zrobić gdzieś w okolicach tego środkowego szwu, między pokrywą a spodem - dym sam sobie drogę znajdzie.

From: magdalenab@aol.com (MagdalenaB)